
議会構成が決まりました新
就任のごあいさつ

第９代湖南市議会副議長

堀　田　繁　樹

　令和元年11月臨時会において、湖南市議会副

議長の重職に就任いたしました。

　副議長という身に余る大任を拝し、職責の重

さを痛感いたしております。若輩者ではござい

ますが、しっかりと議長を支え、公正かつ円滑

な議会運営に努めてまいります。そして、様々

な議論を重ねながら、議会活動のより一層の活

性化を目指して誠心誠意取り組む所存です。

　「ずっとここにくらしたい湖南市」を市民の

皆様に実感していただけるよう、人と地域が輝

くまちづくりの実現に向け、議長とともに市議

会が一丸となって頑張る決意でございます。

　市民の皆様のご理解とお力添えを賜りますよ

うお願いを申し上げ就任のごあいさつといたし

ます。

第９代湖南市議会議長

加　藤　貞一郎

　令和元年11月臨時会において、議長の要職に

就任いたしました。

　光栄に存じますと同時に、その使命と責務の

重大さに身の引き締まる思いでございます。

　現在、急速な少子高齢化の進行の下での福祉

施策の充実や安心安全なまちづくりを推進する

ための防災対策など、市政をとりまく課題は複

雑多様化しています。

　そのような中においても、市民の皆さまが安

全で安心して暮らせる、住んでよかったと喜ん

でいただけるまちづくりが実現できますよう、

二元代表制の一翼を担う市議会として審議・議

決機関としての機能を最大限に発揮し、議員一

人ひとりがその役割、責任を自覚し、議員一丸

となって市政の発展と議会の円滑な運営に努め

てまいります。

　市民の皆様方には今後とも、なお一層の御支

援、御協力を賜わりますとともに、本市のさら

なる発展を祈念申し上げ、就任のごあいさつと

させていただきます。

湖南市議会だより 2

湖
南
市
議
会
だ
よ
り

就
任
の
ご
あ
い
さ
つ


